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" Date / Dia: February 15, 2014

Manufacturer’s Warlks Order N°* / Confirmacion de Venta:

Gustomer / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - [tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:
N/A 16922 208768101
Manutfactluring Process / Proceso da Manufaciura: Product Type / Tipa de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADOQ EN CALIENTE SiN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO !
Standard or Spﬁ:aiicn /Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos: . '
AP 5CT EDS/JULY 2011 TRG LONG THREAD CASING
: CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; ¢ ftength / Longitud: Quantity / Cantidad: 29 Pcs/Pz . Neminal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.268 INCH NIA i 116.04/ 2461 FT 677.592 FT 14012.693 LB 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 5.50/ 7.50 MTS 206.530 MTS 6356.000 KG 28.76 KGIM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.8. Y.SJUT.S Elengation / Alargamlento
Heat N° | Sample N° Condicién de la probeta Dimensiones de la prabeta temp Eul 0,50 %. Req.
Colada N*] Muestra N°{ Ls Sc | Type| Ori Size Arga Temp. |Min: 552 Min: 655 Req. Max. La Min. Obl.
: Tipo Tamafio | | Seccién |ensayo|Max: 655 Max: — -

mm : mm2 °C MPa MPa In % %
6958 47457 B AM Ss L 254X 07.56 | 162,02 RT 600 710 0,84 2 16.2 | 30.0
6958 47461 B AM Ss L 2542 X 07.16 ‘ 182,01 RT 811 77 0,85 2 16.1 3.0
66957 47446 B AM Ss L. 2542 X 07,33, 186,33 RT 583 700 0,85 2 16.1 2.0
86957 47454 B AM Ss L 25.4 X07.38 ! 187,46 RT 589 682 0,85 2 16.1 33.0

Ubicacién de ta muesira

&: Specimen condition / Cu_ndl )

s: Styrip specimen / M
iT.8: Utimate tensi -3tr
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Date / Dia: February 15, 20114

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. B.A.DECV. - Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference f Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Warks Ordar N° / Confirmacion de Vanta:
NIA 16922 208768/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: i |Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED 'lcAsING SEAMLESS VARNISHED ’
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ; |JREVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADD
Standard or Specification / Nomas ¢ Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acera: Ends { Extremos: .
AP] SCT ED9/JULY 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimenslons ! Dimensiones:
6 5/8 X (.288 INCH
168.28 X 7.32 MM

Schadule / Cédula:
NiA

¢ fLength { Longitud:
“118.04 1 24.61 FT
- |8.50/ 7.50 MTS

Quantity / Cantidad: 29 Pes/Pz

B77.592 FT
206.530 MTS

14012.593 LB
£356.000 KG

Nominal Welght / Peso Nominal:
20.00 LBIFT
29.76 KG/M

Campaosition % / Composliclon %

X 1000

P ] v Nb | N | Cu] Sn

.3
a
&
!
H
i
H
'

Heat N°® Sample N° [P

Calada N° | Muestra N°

—
00001
47457
47458
00001
A7448
47449

6958
6958

P Preduct £ Prouigt

Escala

HRG

17.3
17.4

7.6
17.6

HRC

d. ‘In case thi

responsibity for iy it

2ld wih electonic slgnalture,
i ;
ficate would release 2 copy
eroballowed use. Any alteration andfy

firma slectrdnica.  E certificado originai posee impreso af logo
i copia, debera garantizar la conformidad con el originel hacléndose
{alsificacion estara sujela-aila Jey..
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Date / Dia: February 15, 2014

Gustomer { Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Clienta - ltam:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N*/ Confirmacion de Venta:

NiA 16922 208768/01
Manufaciuting Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification { Normas o Especificaclones: Stes! Grade / Grado de acera: Ends / Extremos: . i
APl 5CT EDSJJULY 2011 TRG 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Bimensions / Dimenslones:
B 5/8 X 0,288 INCH N/A
168.28 X 7.32 MM

Schedule f Cadula:

Length / Longitud:
18.04 [ 24.6%1 FT
5.50/ 7.50 MTS

Quantity / Cantidad: 29 PesiPz
677.592FT
206.530 MTS

14012.503 LB
£356.000 KG

Naminat Weight / Pese Nominal:
20.00 LB/FT
29.76 KG/M

Required values

{ndividuals / Individuales

Average ! Promedio

Hardnass type/Tipo de dureza:HRC

Valoras requerides Min:— | Max: 220 | Var > Min:— | Max:~ | Var 3.0
Heat N° Sample N° Spacimen condition Quad. Scale
Colada N* Muestra N° Ls : Sc Escala
66957 47445 8 AM 1 HRC
66957 47454 B : AM 1 HRC

2 3 Avg.
18,7 16.9 16.8
159 | 158 16.8

AM: As manutactured / Segln proceso de fabricacidn
Avg: Average / Promadio

|_s: Locafion of sample 7 Ubicacion de la muastra
Max: Maxirmum / Maximao

MW: Middle wall / Centro
Quad: Quadrant f Cuadrante
Specimen condilion / Col

Required values

Valores raquetidos
&,

5 color verde. En caso de que el posaedor
adonsable por cualquier uso flegal o Indebido,

a. K cerlificado onginaf pocea Impreso el Idgo

copla, debera garant}
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Date / Dia: Fehruary 15, 2014

Cusfomer / Cliants: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer s Order Item { Orden Cliente - Rem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta;
: NiA 16922 208768/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: i |Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superflcie:
SEAMLESS HOT ROLLED _|CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA - |REVESTIMIENTO SiN COSTURA IBARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: : Steel Grade / Grado de acere: Ends / Exiremas: .
APl 5CT ED9/JUILY 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

. CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: | |Length / Longitud: Quaniity / Cantidad: 29 Pes/Pz INemiral Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH NIA i8.04/24.81FT 677.592 FT 14012.593 LB 20,00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 3 5.50 f 7.50 MTS 206.530 MITS 6356.000 KG 29.76 KG/M

Avg: Average / Promedio

B: Body / Cuerpo

Max: Maximum / Maxima

: Quenched / Templada
Quad: Quadrant / Cuadrante

Min: Minimum / Minimo

o

War: Variation / Variacidn

TypefTipe: CHARPY V

Oriantation/Qrientacion; L

Unit / Unidad: &

UnitUnidad: °C [ind.Min.Req: 28

Reqg.Min.Avg: 39

Shear area / Area diclii %
Ind.Min.Req; = Reg.Min.Avg: ==

Position/Posicion: N/A . Temp: §t
Heat N° Sample N°
Colada N° Muestra N° Ls
R7457

T.T | Size/ Tamane Results / Resultados

Results / Resullados

1 2 3

jeratira’de efsayo

sﬁl’pé[_afui‘a_ v

the fesponsibility forany

cate would refease a copy
use, Any alteration andfo

trade-mark gragn:!

fiicado s& emile mediante sistema comy
color verde. En casa de que el poseedol
por cualquler uso degal o indebid

Tirma elechanica. | El ceniicado original posea Impreso &f lego 7
una copia, deberd garan la conformidad can el original haciéndose -~
|slficacién eslara sujsta
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurrber / Ndmero: Page { Pagina:

14009956 5/8

Date / Dia: February 15, 2014

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carrat. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91897 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

Customer / Gliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DE G.V.

Customer’s Order Hem / Orden Cliente - Hem!

Customer’s Reference / Ref. del E'I.iente‘.

Manutacturer's Works Order N° f Confirmacian de Venta:

1658.28 X 7.32 MM

NIA 16922 208765/01

Manufaciuring Process / Proceso de Manutactura: i JProduct Type / Tipo da Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED  {CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA : |REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ! Steel Grade / Grada de acero: Ends f Extremos:
API 5CT EDS/JULY 2011 i TRC 80 LONG THREAD CASING

' CASING ROSCA LARGA i .
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: ! lLength / Langitud: Quantlty / Cantidad: 29 Pes/Pz Jeminal Weight / Peso Nominal: )
G 3/8 X 0.288 INCH NfA ’ [ 118.047 2461 FT G77.692 FT 14012.593 LB 20.00 LB/FT

. 1550/ 7.50 MTS 206.530 MTS 6356.000 KG 208.76 KG/M

Grain Size / Tamano de Grano Grain Size / Tamano de Grano
HeatN® | SampleN*| Ls |Standard/ Norma: ASTM E-112 HeatN® | Sample N°| Ls [Siandard/ Norma: ASTM E
Calada N° | Muestra N* Method / Método: MICROSCOPICO. Colada N* | Muestra N° Method / Métods: MICROS! B
Unit / Unidad: N : Unit 7 Unidad: N
Minimum / Minime: 5.0 Minimum / Minimo: 5.0
Maximum / Maximo: ~ Maximum / Maximo: -
6938 47415 B 8.0 I 5.0 66957 47418 B B0

IB.‘ Body/ Cuerpo

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

M: Mumber { Nimero

Résults / Resultado

:Secands 7 Segundas |

alfthare Eunsiblllty o

alid with electronic signature
icate would retease a copy of.
use. Any alleration andtor fals|

cado

color verde, En caso de que &l posesdor.d
able por cualguier use ilegal o Indebido. Cual

se emlte mediante sisterna compular

firma electronica.  El cerificada orlginal pasee Impreso el loge
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Carret, México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
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(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14069956

Page / Pagina;
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Date / Dia: February 15, 2014

[Customer / Gliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Gustomer's Reference / Ref. del Chente:

Manutaciurer s Works Order N° / Confirmacion o8 venta:

NiA 16922 208768/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: " |Procuct Type / Tipo de Praducta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED " |CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acaro; Ends / Extremos: .
AF] 5CT EDOAIULY 2011 TRC 80 LLONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:

6 5/8 X 0.288 INCH NIA
168.28 X 7.32 MM

Length / Longitud:
18.04 /24 61FT -
5.50 ! 7.50 MTS

Quantity ! Cantidad: 29 Pcs/Pz
677.592 FT
206.530 MTS

14012.593 LB
6356.000 KG

Nominal Weight / Peso Naminal:
20.00 LB/FT .
29,76 KG/M

Heat treatment / Tratamizante térmico: Pipe { Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Quench media of heat freatment process / Medio de enfriamento del tratamiente térmico: Water f Agua

Type
Tipe

Quenched / Templada
Tempered / Revenido

e responsibility f

valld with slectranic signaturs;
iGate would releass a copy of
o use, Any alteration a

frade-tark gre

riificado se emite mediante sislsma com
‘coter verds. En caso de que el poseed ¢
5 por cualguier use llegal o indabido. ClaElqu

n firma electranica.  El cerlificado original poges impreso alloge
Yia copin, deberé garantizer la conformidad con el original haciéndese

lficacién sstara sujela: le




i

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
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14009956
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Page / Pagina:
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Date / Dia: February 15, 2014

Customar 7 Cliante: PLESA ANAHUAG Y GIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Crder N° / Gonfirmacion de Venta:

NIA - 16922 208768/01
Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Typa / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, REVESTIMIENTC SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acera: Ends / Extremos: .
AP1 5CT ED9/JULY 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Cimensions / Dimensiones: Scheduls / Cédula:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A
168.28 X 7.32 MM

Length / Longitud:
18.04 / 24.61 FT
5.50 / 7.50 MTS

677.592FT
206.530 MTS

Quantity / Cantided: 29 PcsiPz

14012.593 LB
6356.000 KG

Nominal Welght / Pese Nominal:
20.00 LB/FT
29.76 KG/M

Supplementary information
tnformacion Suplementaria

Mon destructive test. Salisfactory
Inspeclian method

SR-Z - EMI - FLVI - SEA, -

Drift. Diameter 15046 MM/ 5.924 INCH Lenglh 152.0 MW/ 5.984 INCH
Tamsa Ref: 509468

Percentage of martensite obtained on 5 I

Método de inspeceidn
SR-2 - EMI - FLVI - SEA. -

Tamsa Ref: 509468

as Q1

: Salisfactory

Control no dastructivo, Satisfaclorio

=
Mandril, Didmetro. 150.46 MM / 5.924 INCH Longits

Porciento de Marlensita obienlda en Probeta Templada: Satisfactoric ’ '

Quantity , HeatN®
Canlidad Colada N°
{Pieces) .

12

- Naminal welght per pipe
Peso nominal por tubo

\varage: [ength per pipe
ngifiid promedio por lubo

{m; WM | (kom
20.68 | 30.775

Tom BRI Veic vATh Siactrans sigrators
impag cate would release a copy of
upohhimself:ihe Tasponaiblity forany Uriawfil or ol aliowed use. Any alleration and/or falsii

trade-mark gre

cado se emite medianla sislema com)
‘color verde. En caso da que el posesd!

p! able por cualguier usa ilegal o indabids,

firma eleclrdnica.  El certificado originel poses impreso el logo - -
a copla, debera garantizar la conformidad con &l ariginal hacléndase
aificacion sslard sujeta
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 982 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmere: Page / Pagina:

14009956 8/8

Date f Dia: February 15, 2014

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order em / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturers Warks Crder N® / Confirmacion de Venta:
: NIA ) 16922 20B768/01 )
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: " |Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED : |casinG SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Exiremos; .
AP 5CT EDSJULY 2011 TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimengionss; Schedule / Cédula: ' jtength / Longitud: Cantity ! Cantidad: 29 Pes/Pz Norninal Weight / Peso Nomina!:
G 5/8 X 0,288 INCH. N/A, 11804 {2461 FT 677.592 FT 14012.593 LB 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM [}5.50/ 7.50 MTS 206,530 MTS 6356.000 KG 29.76 KG/M

This ¥s To Carlify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspecied in accorgance with
purchaser order raquirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Per el presente cerfificamos que e! material aqul descrite ha side fabricade, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerds a Jos requisitos de su orden de compra, Este certificado no es, ni puede ser usado, comes una declaracién de arigen.

CUSTOMER , THIRD PARTY

TENARIS QUAL: AR MIENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

J7l

CHIEF GF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD
Rafael Gutigrrez de Velag |

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Néstor T. Rodriguez Castafie;

alid with electronic signature
fivate would release a copy of
d use. Any alteration and

ginel certificalathe trade-mark gre

ANGads 58 EMMile madmnie alsiema Gom) pularz
lor verde. En case de qua el pusaedar gl
sable por cualquisr usp Hsgal o indebide

oy a8 validado:.con fima eleclrdnica.  El certificada eriginal posea Impreso et loge
na copia, deberd garantizar. la eanformidad can el original haciéndose
o1 slfcacu‘m aslara sujet




